

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Referat af møde torsdag den 12. november 2024 - 17.00-20.00 i Starup

Mødeleder: Anette

Referent: Anette, Wilhelm

Afbud: Anita, Søren,

Dagsorden			
1	SH	5	Godkendelse af dagsorden
	Referat		Godkendt. Velkommen til Monica, nyt bestyrelsesmedlem for Børnehuset, til Per, 5A, formand og Gry, 5A Næstformand i elevrådet på Starup Skole.
Til drøftelse og beslutning			
2	SH	10	Nyt fra elevrådet Elevrådsrepræsentanterne.
	Referat		Skoleboden i Starup er i gang igen. Det er elevrådet selv, der står for bemandingsplanen. Overskuddet går til legepladsen ved multibanen for skolens større børn. Der var også sponsorkøb dagen før efterårsferien, hvor der samlet blev løbet 46-48.000 kroner ind. Godt gået! I alt er der indsamlet omkring 60.000 kr. Elevrådet har besluttet at dele toiletterne på mellemtrinet mellem piger og drenge, og der er kommet forsyninger af menstruationsbind på pigernes. Skolen modtager ret store mængder til undervisningsbrug fra en producent.
3	AD	15	De nye pavilloner Besøg i de nyetablerede pavilloner til 6.klasserne i Starup
			Pavillonerne blev besigtiget.
4	HM R		Centerhuset og tilbud om sygeundervisning Centerhuset og sygeundervisning bliver aktuelt "udstillet" på Facebook. 1) Vi besøger Centerhuset og ser undervisningslokalerne og de øvrige faciliteter derovre samt drøfter om vi som bestyrelse kan påvirke bevillingen til en opgradering af dem. Det ser ikke umiddelbart ud til at der er afsat midler fra udvalget i den kommende budgetperiode. 2) Drøfte regler og eventuelle principper for sygeundervisning (der er fx kritik af at undervisningen ikke kan tilbydes af samme person x flere pr uge)
	Referat		Anette gennemgik de forskellige skriv der er omkring sygeundervisning. Centerhuset er godkendt til undervisning, men om og hvornår og hvordan en udbygning/ændring af bygningsmassen ville kunne ske, vides ikke. Det indgår i den almindelige kommunale budgettrunde.

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

			<p><i>Mht. Sygeundervisning, så kan vi ikke lave entydige principper for sygeundervisning, det afhænger altid af det syge barn. Der skal fx. altid tages hensyn til fx barnets alder, barnets sygdom, øvrige udfordringer, hvad familien er tryk ved, hvad hjemmet kan "holde" til, hvad eleven kan holde til. Sygeundervisning kan være mange forskellige ting, det kan være materiale tilpasset eleven, det kan være online programmer, det kan være besøg af en lærer/pædagog, det kan være deltagelse i klassens undervisning online. Mulighederne er mange, men de skal altid være afstemt efter den enkelte elev.</i></p> <p><i>I forhold til hvilken lærer eller pædagog der besøger barnet hjemme, så skal vi som skole altid tage hensyn til alle. Det vil sige at vi også skal tage hensyn til de elever der er på skolen. Vi tilstræber at det den/de samme personer der besøger hjemmet.</i></p>
5	SH / WF		<p>Gennemgang af principper</p> <p>Der bringes en oversigt over gældende principper og politikker sidst på denne dagsorden og efter gennemgangen udvælges de, der skal genbehandles af bestyrelsen.</p>
	Referat		<p><i>Der blev ikke udvalgt principper til revurdering.</i></p>
6	SH / HM R		<p>Dialogmøde 11.november</p> <p>Søren og Helle deltager i dialogmøde mellem de forældrevalgte og kommunalbestyrelsens udvalg for Børn og Familie.</p>
	Referat		<p><i>Helle gav en kort gennemgang af hvad der havde været indhold på mødet.</i></p>
7	AM	15	<p>Strategiske mål for styrkelse af almenområdet De fire kegler og det videre arbejde med dem</p> <p>Annette (afd. leder) orienterer om skolens indsats for de 4 strategiske indsatsområder.</p>
	Referat		<p><i>Annette var blevet syg, i stedet fremlagde Anette hovedtrækkene i arbejdet. Udgangspunktet er de fire strategiske mål for Haderslev Kommunes skolevæsen, kendt som "De fire kegler" som har været behandlet i bestyrelsen før og hvor bestyrelsen har deltaget i flere fællesmøder på kommunalt plan.</i></p> <p><i>På skolen har de fire mål været behandlet gennem vores "4H" proces, hvor Hvorfor? er givet med de fire strategiske mål, mens Hvorhen? Hvad? og Hvordan? besvares i gruppearbejde.</i></p> <p><i>Fremlæggelsen støttedes af en række slides, der vedlægges som bilag.</i></p> <p><i>Det overordnede begreb er fællesskabet hvor eleven oplever sig i en privilegeret position, dvs. at det er en skole, der også er hendes/hans sted - hver dag. Det opnås gennem varieret undervisning, indretning af mellemløst af forskellig art der fungerer som afbræk i hverdagen, særligt tilrettelagt undervisning i bestemte skolefaglige ting, hjælp til at lære dansk og andre former for "sprogbad".</i></p> <p><i>Skolen skal løfte eleverne til at blive så gode, de kan. Det sker gennem undervisningsdifferentiering af både opgaver og arbejdsformer, der fokuseres i morgenbåndet på at alle tjekker ind og får en god start på skoledagen. Der arbejdes med at gøre overgange fra børnehave til skole til ungeunivers mindre afbrydende på læring og trivsel. Der gives SPU i mange former som støtte i de største skolefag.</i></p> <p><i>Børnenes stemme prøver vi at få mere formaliseret i det daglige arbejde.</i></p> <p><i>Målsætningen om sunde børnefællesskaber fremmes bl.a. ved den mobilfrie skolehverdag, noget eleverne har taget godt imod. Vi arbejder også aktivt ud fra devisen "Det er ikke de andre, der er anderledes, det er os der er forskellige".</i></p>

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

			<p><i>Udfordringerne i opfyldelsen af de strategiske mål ligger hovedsageligt i at få det mandskab vi har til at imødekomme forventningerne om individuel støtte. Vi er så gode til det vi gør, at vi søges af udfordrede familier fra skoledistrikter i byen.</i></p> <p><i>Bestyrelsens ville vide, hvordan man kan opfatte "de fire kegler" i praksis. I ledelsen ser vi det som en husker, som vigtige områder der løbende holdes op mod praksis for at tjekke kursen. Det er en opgave, skolen har fået, den giver et fælles sprog for politikere, bestyrelser, ledelse, undervisere og forvaltning.</i></p>
8	SH / AD		<p>Vision og Mission – et skarpt motto Hvordan formulerer vi vores gode arbejde i en skarp form?</p>
	Referat		Udsættes til næste gang
Aftensmad			
9	AD		<p>Økonomisk orientering Gennemgang af den aktuelle økonomiske situation.</p>
	Referat		<p><i>Vi modsiger statistikken om faldende børnetal. Fællesskolen har stigende børnetal – de årgange der kommer ind, er større end de, der går ud, på begge afdelinger. Ved skæringsdatoen 1.november havde vi 454 elever – året før 432. udsigterne til næste år er også gode.</i></p> <p><i>Vi fik 2 mio mindre at drive skole for, men det øgede elevtal indhenter noget, besparelser andet – lige nu er der udsigt til -900K, det er OK, vilkårene taget i betragtning, og inden for skiven i henhold til skolernes afvigelsestolerance.</i></p> <p><i>Vi har haft 5 langtidssygemeldinger, det koster mange penge.</i></p> <p><i>Nyt budget kan forventes i det nuværende økonomisystem, men fra 1. marts skulle vi være tilbage på det gamle – der rent faktisk virker.</i></p>
10	AD / WF	5	<p>Distriktssamarbejdet Nyt fra samarbejdsrelationerne i Distrikt Syd, herunder erfaringer med fordeling af de fælles midler til specialpædagogiske foranstaltninger.</p>
	Referat		<p><i>Vi er midt i revisiteringsperiode for elever i centerklasserækken og de enkeltintegreerede elever.</i></p> <p><i>Programmet for brobygning for 6.klasserne til Kløvermarken udarbejdes lige nu i distriktssamarbejdet.</i></p>
Orientering			
O I	SH	5	<p>Orientering fra formanden</p>
	Referat		Intet.
O II	AD m.f I	5	<p>Orientering fra ledelsen Skole, SFO, Børnehus, sygefravær. Bl.a. medarbejdersituationen</p>
	Referat		<p><i>Ny afdelingsleder med hovedansvar for centerklasserækken er ansat og starter 1.december, Alina Beck Hansen kommer fra en afdelingslederstilling på Løjt Kirkeby Skole. Der er ansat nye kræfter til musik og matematik i Starup.</i></p> <p><i>På Øsby har der være besøg af en populære TV-vært fra Ultrantyt.</i></p> <p><i>Der er gode tal i SFO'erne, elever fra 3.klasserne bliver længere.</i></p>

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

			<p><i>Børnehuset gennemgår alle børns sprogudvikling, for ikke at komme for sent i gang, hvis noget halter. Det giver et nyt blik på arbejdet og der er en massiv indsats på sprogudviklingen og systematisk fokus på ord. Et materiale bruges også i børnehaveklassen og første klasse i Øsby. Der viser sig allerede resultater, det bedre sprog forstærker fællesskabet, reducerer konflikter.</i></p> <p><i>Der blev spurgt til årsager til at vi ser så sprogfattige årgange nu. Der kan bl.a. peges på manglende, sproglige forbilleder, coronatiden spillede ind i den tidlige sprogudvikling for den gruppe, vi har nu, forældres sprog, skærms dominans osv. Der er ikke én årsag og heller ikke én løsning.</i></p> <p><i>Sygefraværet på skolen er fortsat meget lavt (det halve af det kommunale gennemsnit) og vi har det næstlaveste sygefravær i kommunen. Børnehusets er lidt tættere på gennemsnittet. Vi ser det som tegn på medarbejdertrivsel.</i></p>
O III		5	Orientering fra forældrevalgte repræsentanter
	Referat		<p><i>Det havde været en god oplevelse at deltage i ansættelsesprocessen til den nye afdelingsleder.</i></p> <p><i>Forældrene ønsker færdselsbetjente på morgentrafikken ved Starup Skole, hvor der fortsat sker unævnelige ting, når børn sættes af.</i></p>
O IV		5	Orientering fra medarbejdervalgte repræsentanter
	Referat		<i>Der efterlyses referat på hjemmesiden fra sidste møde. (Siden er nu opdateret, wf)</i>
Eventuelt og næste møder			
E	SH	5	Eventuelt
	Referat		<i>Næste møde er i Øsby, hvor der serveres julefrokost. Eleverne i Starup skal naturligvis være med, hvis de har lyst.</i>

Mødekalender 2024-25

Sept.	Okt.	Nov.	Dec.	Jan.	Feb.	Mar.	Apr.	Maj	Jun.
Torsdag	Ingen	Tirsdag	Onsdag	Ingen	Torsdag	Ingen	Tirsdag	Ingen	Onsdag
19.		12.	11.		20.		8.		4.
Øsby		Starup	Øsby		Starup		Øsby		Starup
			Julefrokost						Sommerafslutning

Idebank og aftalte punkter til kommende møder

- Revision af retningslinjer og principper
- Fravær – hvordan ser det ud og hvordan håndterer vi det?
- Demokratisk dannelse – evt. med udgangspunkt i det pædagogiske grundlag.
- Hvordan komme Vision og Mission ud i det videre arbejde?
- Årsberetning ved formanden
- Parkeringsforhold ved Starup Skole

Punkter til videre behandling

- Trafiksikkerhedskampagne

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

Bilag:

Oversigt over principper og politikker på Starup Øsby Skole & Børnehus, opdateret november 2024

Titel	Senest revideret	Hjemmeside
Udlån af udstyr	2018-11-07	Nej
Principper for forældrebetaling	2021-02-01	
Trivselsstrategi og handleplan til imødegåelse af mobning	2021-02-01	Ja
Brug af digitalt udstyr i skoletiden	2024-05-16	Ja
Sorg- og kriseplan for Starup-Øsby Skole & Børnehus	2021-03-23	Ja
Strategi for sociale medier for Starup-Øsby Skole & Børnehus	2021-03-23	
Handleplan vedr. skadelidte elever eller ansatte	2021-04-27	Nej
Trafikpolitik Starup-Øsby Skole & Børnehus	2021-04-27	Ja
Voldspolitik	2022-05-12	Ja
Lektier på Starup-Øsby Skole	2023-01-03	Afløst af pjecer
Overnatning på skolen	2024-01-29	